4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2017 г.  № 36
Об утверждении стоимости и требований

к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на территории муниципального
образования Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

В соответствии со статьями 9, 10 и 12  Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента РФ от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Распоряжением правительства Ленинградской области от 03.09.1996 № 894/12-р «О создании единой специализированной службы по вопросам похоронного дела в районах и городах Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 № 37, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подлежит согласованию в Комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального

образования

                      С.В. Коломыцев

Приложение №1
к решению совета депутатов

МО Сертолово

от 26.09.2017 г. № 36
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Услуги
	Стоимость (рублей)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения умершего
	102,88

	2. Предоставление простейшего гроба (без внешней обшивки с подстилкой из стружек, покрытых простейшей тканью) и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	978,2

(из них на «облачение тела» 301руб  63коп.)

	3. Перевозка тела
	238,25

	4. Погребение (рытье могилы, захоронение)
	3957,95

	   Итого
	5277,28

Приложение № 2
к решению совета депутатов

МО Сертолово

от 26.09.2017 г. № 36
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории  муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Наименование услуги

	Категория умершего по Федеральному закону РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

		Пункт 1 статьи 9 :

личность умершего установлена и имеется заказчик погребения
	Пункт 1 статьи 12:

личность умершего установлена и
отсутствует заказчик погребения
	Пункт 2 статьи 12:

личность умершего не установлена

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти и справки о смерти установленной формы.
	Оформление государственного свидетельства о смерти
	Оформление государственного свидетельства о смерти

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
Облачение тела

	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
В одежду, предоставленную заказчиком погребения

	Предоставление регистрационной таблички, простого деревянного гроба без обивки, простой ткани для облачения тела.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
В простую ткань

	Предоставление регистрационной таблички, простого деревянного гроба без обивки, простой ткани для облачения тела.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
В простую ткань

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

Установка гроба с телом умершего на постамент.

Доставка лиц, сопровождающих гроб, в автокатафалке до кладбища.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

	Погребение
	Рытьё могилы вручную или, при имеющейся возможности, экскаватором.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытьё могилы экскаватором или вручную.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытьё могилы экскаватором или вручную.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.